Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Rua Polidoro Simões, 533 – CEP: 19700-000 – PABX.: (18) 3361-9100

Estado de São Paulo

PROCESSO SELETIVO  nº 01/2018

EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA,
Estado de São Paulo, através da Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições que são
conferidas pela legislação em vigor, RETIFICA os itens abaixo:

PREÂMBULO: PROCESSO SELETIVO PARA A CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS
REMUNERADOS DOS CURSOS DE PEDAGOGIA, FARMÁCIA, ENFERMAGEM,
TÉCNICO EM ENFERMAGEM, FONOAUDIÓLOGO, ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO
SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGUAÇU PAULISTA.

a) No CAPÍTULO II, DAS VAGAS, DA JORNADA,
DA BOLSA, no item 1, passa a constar da seguinte forma: Serão preenchidas
inicialmente 10 (dez) vagas para curso de Pedagogia; 03 (três) vagas para o curso
de Farmácia; 02 (duas) vagas para o curso de Enfermagem; 01 (uma) vaga para o
curso de Técnico em Enfermagem; 01 (uma) vaga para o curso de Fonoaudiólogo;
03 (três) vagas para o curso de Administração; 05 (cinco) vagas para o curso de
Serviço Social, para atuação junto à Prefeitura Municipal de Paraguaçu Paulista.

b) No  CAPÍTULO II,  DAS VAGAS, DA JORNADA,

DA BOLSA, no item 3, fica a Bolsa Mensal no valor de R$ 552,00 (Quinhentos e
cinquenta e dois reais), para vagas de Ensino Médio, e o valor de R$ 602,00
(Seiscentos e dois reais), para vagas de Ensino Superior, incluso auxilio transporte.

c) No CAPÍTULO III, DAS INSCRIÇÕES, no item 3,
passa a constar que só poderá inscrever-se o candidato que estiver regularmente
matriculado e frequentando os cursos de Pedagogia, Farmácia, Enfermagem,
Técnico em Enfermagem, Fonoaudiólogo, Administração e Serviço Social.

d) As demais cláusulas ficam ratificadas.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

                                     Paraguaçu Paulista, 27 de Julho de 2018.

                                                                       Almira Ribas Garms